
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 123 - Forslag til Lov om ændring af momsloven (Importmoms på dansk-

sprogede magasiner, tidsskrifter og lignede sendt fra lande uden for EU og bemyndigelse 

til lempelse og fritagelse vedrørende faktureringspligt). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 25 af 20. februar 2015. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

27. februar 2015 
J.nr. 15-0663053 

  

Skatteudvalget 2014-15
L 123 endeligt svar på spørgsmål 25
Offentligt
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Spørgsmål 

Ministeren bedes yde teknisk bistand til at udarbejde et ændringsforslag, der udskyder 

ikrafttrædelsen på moms på dansksprogede magasiner og tidsskrifter til den 1. januar 

2016.  

 

Svar 

Et ændringsforslag som det nævnte kan se således ud: 

  

”Til § 2 

 

1) I stk. 1 ændres ”1. juli 2015” til: ”1. januar 2016”. 

 

[Udskydelse af lovens ikrafttræden for så vidt angår magasinmoms] 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Ved ændringsforslaget udskydes lovens ikrafttræden for så vidt angår magasinmoms. 

 

Provenumæssige konsekvenser 

Ændringsforslaget medfører, at den i lovforslaget skønnede finansårsvirkning i 2015 på 

20 mio. kr. ikke opnås.” 

 

Jeg skal for god ordens skyld tilføje, at regeringen ikke vil kunne støtte et sådant æn-

dringsforslag. Det fremsatte lovforslag afslutter et arbejde, som blev startet af den tidlige-

re regering og har til formål at hindre omgåelse af momsreglerne. En lovændring kan ikke 

komme som en overraskelse for udgiverne af magasiner m.v. 
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